
 

 

 

GRAD POREĈ-PARENZO          

GRADSKO VIJEĆE  

 

- ovdje 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo 

            vijećnika Nezavisne liste Rodoljuba Kosića 

- očitovanje, daje se 

 

Veza: Vaša KLASA: 011/01/14-01/02, URBROJ: 2167/01-07-14-2 

          od dana 22.01.2014. godine 

   

Poštovani, 

 

Nastavno na dopis Gradskog vijeća od dana 22.01.2014. godine, a sukladno članku 58. 

stavak 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo", broj 09/13), očitujem se na slijedeći način. 

 

Vijećnici NL Rodoljuba Kosića, uputili su dana 21.01.2014. godine Predsjedniku 

Gradskog vijeća Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo.  

 

Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo izvršio je analizu 

dostavljenog prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada, a koje se tiču poreza za 

korištenje javnih površina za postavu ugostiteljskih terasa, slijedom čega je utvrĎeno 

slijedeće: 

 

Tablica 1 – gradska Odluka 2013. godina: 

 

ZONA UGOSTITELJSKE TERASE UKUPNO ZADUŽENJE  

I. 6 426.050,64 kn 

II. 25 988.208,84 kn 

III. 64 1.105.482,90 kn 

IV. 39 217.565,54 kn 

UKUPNO:  2.737.307,92 kn 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREĈ-PARENZO 

CITTÀ DI POREĈ-PARENZO 

GRADONAĈELNIK 
 

KLASA : 363-05/14-01/26 

URBROJ : 2167/01-09/01-14-2 

Poreč-Parenzo, 20.05.2014. 



 

Tablica 2 – prijedlog NLRK: 

 

ZONA UGOSTITELJSKE TERASE UKUPNO ZADUŽENJE  

I. 6 340.376,83 kn 

II. 25 746.274,94 kn 

III. 64 785.888,16 kn 

IV. 39 160.822,64 kn 

UKUPNO:  2.033.362,57 kn 

 

Razlika: 

 

ZONA I. II. III. IV. 
POREZ 2013. 426.050,64 988.208,84 1.105.482,90 217.565,54 
PRIJEDLOG 

NLRK 
340.376,83 746.274,94 785.888,16 160.822,64 

RAZLIKA 85.673,81 241.933,90 319.594,74 56.742,90 
 

Iz navedenog proizlazi da prihvaćanjem prijedloga NL Rodoljuba Kosića Gradski 

proračun bio bi umanjen za = 703.945,35 kn na godišnjoj razini. 

 

Navedenim prijedlogom Izmjene i dopune Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo, 

NL Rodoljuba Kosića nije predložila od kuda bi se namaknula proračunska sredstva za koje bi 

gradski proračun bio smanjen.  

 

Kod navedenog poreza za korištenje javne površine bitno je napomenuti da se radi o 

varijabilnoj materiji koja je podložna promjenama, u smislu da korisnici javnih površina sami 

odlučuju u kojem će periodu koristiti i postaviti ugostiteljsku terasu. Sami korisnici ističu da 

nemaju potrebe za korištenjem javnih površina u zimskom periodu iz razloga korištenja 

godišnjih odmora zaposlenika te manjka gostiju od kojih bi imali dobit. 

 

Vezano za članak 24. Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo", broj 09/13), bitno za napomenuti je da 1. zona Grada Poreča-Parenzo 

nije usporediva sa 0 i 1. zonama ostalih gradova, iz razloga što naša 1. zona obuhvaća samo 

tri (3) gradske ulice na kojima se nalazi pet (5) ugostiteljskih terasa, te da se korisnici istih 

nikada nisu žalili na iznos poreza, dapače, u ljetnim mjesecima uvijek traže više površine 

terasa od onih navedenih u Elaboratu o ugostiteljskim terasama. 

 

Nadalje, Grad Poreč-Parenzo je već 2011. godine, radi pružanja pomoći i umanjenja 

nameta poduzetnicima, izmijenio stavak 4. članka 29. Odluke o porezima na način da je 

odredio plaćanje poreza za korištenje javne površine za postavu ugostiteljskih terasa za 

mjesec travanj, svibanj, lipanj, rujan i listopad u visini od 60% poreza (prethodna Odluke 

predviĎala je umanjenje od 60% samo za mjesece svibanj, lipanj i listopad) čime se olakšalo 

njihovo poslovanje. 

 

Zaključno, u Gradu Poreču-Parenzo postoji svijest o važnosti pružanju podrške i 

pomoći poduzetnicima, naročito u današnje vrijeme gospodarske krize koja uzrokuje otežano 

poslovanje svih poslovnih subjekata. Ista se pomoć pruža putem raznih oblika aktivnosti koje 

Grad provodi u suradnji sa svim nadležnim institucijama. 

 



Slijedom navedenog predlažem Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo da ne donese 

Izmjene i dopune Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo koju su 21.01.2014. godine 

predložili vijećnici nezavisne liste Rodoljuba Kosića.  

 

S poštovanjem,   

           
 

             GRADONAČELNIK 

          Edi Štifanić 

 

 

 

 

 

Dostaviti:                 

1. Naslovu,  

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo, ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   
   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREĈ-PARENZO 

CITTA DI POREĈ-PARENZO 

       Gradsko vijeće 

Klasa: 011-01/14-01/02 

Ur.broj: 2167/01-07-14-2 
Poreč-Parenzo, 22.01.2014.   

 

                                                                                                   Gradonačelniku 

                                                                                                         o v d j e 

 

Predmet: Odluka o izmjeni Odluke o porezima, 

                prijedlog vijećnika Vladimira Sladonje i dr. 

                radi pribavljanja mišljenja i daljnjeg postupanja, 

                dostavlja se  

 

                Poštovani, 

temeljem članka 58. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo "Sl. glasnik 

GPP" br. 09/13) priloženo Vam dostavljam prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o porezima 

Grada Poreča-Parenzo, koju je ovom Gradskom vijeću dostavio vijećnik Vladimir Sladonja i 

drugi vijećnici. 

                Molim Vaše mišljenje i prijedloge za daljnje postupanje u ovoj stvari. 

   

S poštovanjem, 

 

                                                                                                            Predsjednik 

                                                                                                        Gradskog vijeća 

                                                                                                          Adriano Jakus  

 

 

 

 

 

  

Prilog: -prijedlog Odluke, kao u tekstu 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu 

2. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje 

3. Arhiva- ovdje 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

                


